cum religiosi alterius Ordinis loquimur; postmodum de ipsis in ordine ad suos religiosos; postea de illis comparatione ad sæculares. Igitur de religiosi in ordine ad confitendum cum confessarijs extraneis, possumus loqui, vel jure, & privilegijs communibus inspectis; vel ex vi privilegij Bullæ Cruciatæ: de hoc dicemus *§. sequenti*; de primo loquimur in isto. Et quærimus, an regularis unius Ordinis possit religiosos alterius Ordinis ad eos accedentes confiteri? Ad quod dicimus, quod si religiosus habuerit sui Ordinis copiam confessarij, nec intra, nec extra suos Conventus potest cum religiosi alterius Ordinis, & minus cum sæcularibus sacerdotibus confiteri, nisi de licentia expressa, vel tacita suorum Prælatorum, nimirum Prælatorum pœnitentijs: quod patet *ex cap. omnis 12. de pœnitentijs*. Tum etiam: quia quælibet religio habet specialia privilegia, ut sui non confiteantur cum extraneis nec intra, nec extra Conventum, si habeant sui Ordinis Confessarium, ut constat ex privilegio Innoc. VIII. Bulla 3. & Clement. VIII. Bulla 4. quas referi M. Joannes à Cruce *lib. 1. c. 6. dub. 12.* & Gregorij XIII. & Extravag. Benedicti XI. *Cum inter cunctas*, de privil. & Sixti IV. *in mari magno*, illis verbis: *Inhibemus insuper universis Fratribus Ordinis vestri, ne aliqui eorum alij, quam Prælatis suis peccata sua confiteri præsumant, nisi necessitatis urgente articulo, vel nisi forsitan Magister, vel Prior proprius al cui fratri dederit fratri alteri ejusdem Ordinis licentiam confitendi. Quæ privilegia revocata non sunt*

Prælatorum licentia, nequeunt extraneis confiteri.

sunt per generalia illa privilegia Leon. X. Nicol. III. Sixt. IV. Greg. XIII. in quibus conceditur regularibus Confessariis approbatis ab Episcopo, ut possint Christi fideles, undequaque ad eos venientes, ab omnibus peccatis, & casibus, & censuris, etiam Apostolicæ Sedi reservatis absolvere, exceptis his, quæ in bulla Cœnæ Domini continentur. Quia hæc non loquuntur, nec extenduntur ad Religiosos, tamen si aliàs veniant nomine fidelium, propter Ordinis laudabilem consuetudinem contrariam, quæ est optima legum interpretis; & privilegium generale non derogat specialibus anterioribus; maxime si hæc jure communi, & consuetudine approbata, & firmata fuerint. Palaus tom. 4. tract. 23. disp. unic. punct. 14. num. 11. Joannes à Cruce de voto obedient. lib. 5. cap. 6. dub. 11. conclus. 4. Suarez tom. 4. de religion. tract. 10. lib. 9. cap. 2. num. 9. Pellizzar. tom. 2. tract. 8. cap. 3. sect. 2. num. 90. Fragos. 2. part. lib. 11. disp. 24. §. 14. num. 1. Lezana tom. 1. cap. 19. num. 29. Bord. tom. 1. resolut. 2. num. 24. Portell. in dub. regul. confess. n. 13. Ant. à Spir. S. in Direct. Confess. tr. 5. disp. 16. sect. 2. n. 13 11. & alij communiter, nisi in aliqua Religione, lege, aut consuetudine non detur prohibitio: quia tunc ex vi dictorum Privilegiorum, poterunt aliorum Ordinum fratres confiteri independenter à suis Prælati.

Ab illa generali regula excipiuntur Prælati.

90. Excipiuntur à generali illa regula omnes Prælati, quos num. 50. ex communi sententia diximus habere facultatem concessam in cap. finali, de

penitentis, eligendi Sacerdotem simplicem ejusdem, vel diversæ Religionis in confessorem, non solum extra, sed intra Conventum, qui eos absolvat ab omnibus casibus, & censuris, etiam reservatis in Religione, à quibus ipsi suos subditos absolvere possunt, sive habeant, sive non habeant copiam sui Ordinis Confessoris, si alias non habent statutum contrarium, ut docent Bordon. tom. 1. resolut. 34. n. 28. Miranda, Villalob. Grassis, Diana, quos refert, & sequitur Dicastillo tract. 8. disput. 10. dub. 16. num. 87. N. Antonius à Spiritu sancto num. 22 quæ resolutio (inquit) procedit etiam in nostris Prælati, non obstante constitutione nostra dicente; quod nullus Religiosus, etiam Sacerdos, sacerdotibus simplicibus nostri Ordinis confiteri præsumat; de qua fusius postea loquemur: & alia, quæ dicit, quod fratres habita Confessoris Ordinis copia, non confiteantur extraneis. Quod verissimum judicamus, non propter rationem, quam hic author adducit, quia nimirum constitutiones nostræ non sunt à Pontifice confirmatæ; sunt etenim ab Alexandro VII. ut constat ex ejus Brevi, initio constitutionum adducto. Sed quia licet in favorabilibus nomine monachi veniant Abbates, non tamen in odiosis: maxime si jus commune illis pro contrario assistat, ut in præfenti contingit. Portell. in dub. regul. verb. Abbas, n. 5. Diana 3. part. tr. 2. resolut. 1. per totam.

91. Sed

Tempore mag-  
ni Jubi-  
lei pos-  
sunt regu-  
lares  
cum Re-  
ligiosis  
alterius  
Ordinis  
confiteri

91. Sed inquires primo, an tem-  
pore magnorum Jubileorum, quæ  
solent toti Ecclesiæ Pontifices con-  
cedere, maximè quando ad Pontifi-  
catum assumuntur, possint fratres,  
aut moniales unius Ordinis juxta te-  
norem Bullæ Jubilei tam intra, quam  
extra Conventum, etiamsi sui Ordinis  
Confessoris copiam habeant, & hoc  
absque ulla licentia Prælatorum?  
Respondetur affirmativè. Et hoc non  
obstantibus suorum Ordinum con-  
stitutionibus, & privilegiis in contra-  
rium: & constat ex plurimum teore  
Privilegiorum, quæ ad verbum affer-  
runt Lugo, Quintanadvennas, Man-  
do infra citandi. Et quia Jubileum  
vocatur gratia universalis, quæ con-  
ceditur omnibus indifferenter, & sic  
sine subjectione lucrantis illud ad  
suum immediatum superiorem. In  
Jubileis namque universalibus, quæ  
Jubileum, & gaudium spirituale sig-  
nificant, Summus Pontifex ut Pa-  
stor universalis Thesaurus Ecclesiæ  
æqua lance, pro omnibus indifferen-  
ter potrigit, ut omnes per illud, à con-  
scientiæ nexibus liberi, in Domino  
lætentur. Sic Navar. consil. 3. de statu  
Monach. n. 51. So. o lib. 8. de justit. quæst.  
5. art. 1. Rodriguez tom. 8. quæst. 22.  
art. 6. Bordon. tom. 1. resol. 34. n. 4. &  
45. Palau punct. 15. §. 2. n. 11. Lugo  
disp. 20. sect. 9. n. 186. Quintanadven-  
nas de Jubileo, c. 19. Anton. à Spir. S. n.  
1319. Bossius de Jubileo, sect. 3. casu 4.  
n. 17. Fragofo 2. part. lib. 2. disp. 6. §. 5.  
n. 43. Mendo in Bull. disp. 24. cap. 14. n.  
155. Pey in. in addition. ad const. Leo-  
nis X. c. 4. n. 3. Diana 9. part. tr. 8. resol.

55. Leander. tom. 1. tr. 5. disp. 14. q. 85.  
& 86.

92. Inquires secundo: an Reli-  
giosi itinerantes, vel extra domum  
existentes, non habentes sui Ordinis  
Confessarium idoneum, possint con-  
fiteri cuicumque simplici Sacerdoti  
sæculari, vel regulati alterius Ordinis?  
Respondetur affirmativè, dum-  
modo statutum in contrarium non  
habeant; quod apud nos minimè re-  
peritur, & hoc ex tacita prælatorum  
licentia, in ipsa facultate ad exeun-  
dum imbibita, & ex praxi, ac con-  
suetudine Religionum, videntibus, &  
non contradicentibus Prælati, quo-  
rum interest. Et ex privilegiis Sixti  
IV. & Innocentij VII. quorum verba  
adducit Bordon. resol. 34. n. 2. & 3.  
Joannes à Cruce lib. 1. cap. 6. dub. 11.  
concl. 1. Ponam verba Innocentij VII.  
Nos igitur supplicationibus inclinati,  
fratribus hujusmodi quos itinerare, &  
per eorum Superiores mitti contigerit,  
ut si aliquem presbyterorum idoneum ex  
professoribus dicti Ordinis, habere non  
possint, quemcumque alium presbyterum  
idoneum, & discretum Religiosum vel  
sæcularem eligere valeant, qui confes-  
siones eorum audire, & eorum confessioni-  
bus diligenter auditis, pro commissis eis  
debitam absolutionem impendere, & pœ-  
nitentiam salutarem injungere, licitè pos-  
sit. Ubi notandum est, idoneum Sa-  
cerdotem pro confessionibus Reli-  
giosorum audiendis reputari quem-  
libet Sacerdotem simplicem, id est,  
non approbatum ab Episcopo, vel  
Prælati; dummodo non sit suspen-

Religiosi  
itineran-  
tes cui-  
cumque  
simplici  
Sacer-  
doti sæ-  
culari,  
vel regu-  
lari pos-  
sunt con-  
fiteri.

Gggg 3 sus

sus, aut excommunicatus: talis enim censetur confessor idoneus pro secularibus ante Tridentinum, ut docent D. Antonin. 3. part. titul. 1. cap. 7. Sylvester verb. Confes. 1. §. 3. Soto in 4. disputat. 18. quest. 4. artic. 3. sed in eo sess. 23. cap. 15. statuitur, quod pro secularibus etiam Sacerdotibus, ille solus idoneus reputetur, qui est parochus, aut ab ordinario approbatus, ut supra numer. 53. diximus. Sed pro Religiosis nihil Concilium innovavit, & ideo resolutionem nostram tenent Rodriguez in qq. regular. tom. 1. quest. 62. art. 5. Joannes à Cruce supra conclus. 3. Urbanus fol. 291. reg. 31 Bordon. tom. 2. resolut. 2. num. 24. & resol. 34. numer. 2. Portel. verb. Confessor. erga fratres, numer. 14. Antonius à Spiritu sancto in direct. regular. tract. 2. disputat. 2. sect. 1. n. 12.

Status  
difficul-  
tatis pro  
ponitur.

93. Inquires tertio: an possint Religiosi nostri, vel alij, quibus leges propriæ id prohibent confiteri sacerdoti simplici suæ Religionis non approbato à Prælatis, quando extra domum existunt, & non habent copiam confessarij sui Ordinis ex approbato à Provinciali? In aliquibus Religionibus non possunt Religiosi confiteri, etiam dum itinerantur, extero Sacerdoti, si habeant sacerdotem etiam simplicem ejusdem Ordinis, ut probat Bordon. resolut. 34. numer. 1. & 4. Apud nos e contra: etiam si Religiosi nostri propriam Sacerdotem simplicem secum habeant, illi confiteri non possunt tam intra, quam extra monasterium: & si

alterius Ordinis, vel sæcularem Sacerdotem simplicem habeant, cum illo valent confiteri. Hoc secundum constat ex adductis privilegiis, num. preced. Contra quod nihil est in nostris legibus statutum. Primum patet ex nostris constitutionibus 2. part. capit. 6. numer. 5. verbis supra numer. 56. relatis. Quæritur ergo modo, an non obstante tali lege, possint Religiosi nostri itinerantes, vel extra domum existentes confiteri Sacerdoti simplici nostri Ordinis, sive habeant, sive non alterius extranei Sacerdotis copiam? & loquimur de confessione mortalium; nam de venialium confessione, vel mortalium alias rite confessorum omnes asserunt, & licitè, & validè posse, sicut omnes Sacerdotes simplices possunt illorum confessiones audire, & lex absolutè prohibens confiteri cum hoc vel illo confessario, semper intelligitur de materia necessaria pro confessione, non de materia, quæ libere confiteretur, & libere potest omit-  
ti.

94. Dicimus ergo ad quæ-  
tum, nullo modo posse Religiosos  
nostros, vel alios, qui simile statu-  
tum habuerint, confiteri Sacerdoti  
simplici suæ Religionis. Et si id at-  
tentaverit, confessio erit nulla. Tum:  
quia dantur circa hoc plura privile-  
gia religionibus concessa, ne fratres  
virtute alicujus privilegij possent  
confessorem eligere contra regulam,  
& statuta sui Ordinis, vel sine licen-  
tia suorum prælatorum. Quæ licen-  
tia prorsus negata est, quando leges,  
& sta-  
Religio-  
si nostri,  
etiam ex-  
tra do-  
mum,  
non  
possunt  
confiteri  
cum  
simplici  
Sacer-  
dote Or-  
dinis;  
& sta-  
possunt

tamen & statuta oppositum decernunt. cum factu. Quod patet ex Bulla Bonifacij VIII. culari- quam refert Rodriguez q. 9. artic. 8. bus vel & Pij V. Bulla 13. pro Dominicis & Gregorij XIII. pro Jesuitis, & Six- regulari- ti IV. pro Carmelitis; quam refert bus alte- rius Or- dinis.

Lezana in mari magno Carmelitar. circa §. 27. numer. 496. & Clement. VIII. nobis Carmelitis Disca'ceatis concessa, prout habetur in nostro Compend. fol. 180. numer. 13. in quibus nititur lex nostra dicens: *Innitentes tam juri communi, nostrisque statutis, atque antiquæ consuetudini, quam Pontificum privilegia declaramus, &c.* Tum etiam: quia omnes asserunt, non posse regulares contra voluntatem expressam Prælatorum, confiteri Sacerdotibus non approbatis ab eis: quia hoc ipso carent illi Sacerdotes jurisdictione in Religiosos omnino necessaria ad illos confitendos: sed si Religiosi nostri Sacerdoti simplici nostri Ordinis tam intra, quam extra Monasterium confiteri attentaverint, confitentur Sacerdoti non approbato à Prælati; nec de illorum aliqua licentia, quam ipsi immediati Prælati concedere non possunt, nec ex præsumpta Superiorum licentia, cum oppositum constet ex legibus, in quibus voluntas expressa Prælatorum contraria reperitur: ergo, &c.

Sic Rodriguez tom. 1. quest. 62. artic. 4. Bordon. resolut. 4. numer. 20. & resolut. 34. numer. 35. Antonius à Spiritu sancto loco citato, ex Director. Confessor. numer. 14. Portel. numer. 12. Trullench. in Praxi Sacrament. lib. 4. capit. 9. num. 83. Candid. com. disquisit. 43. artic. 39. dub. 3. & tom. 2. disquisit. 24. artic. 57. dub. 7. Villal. tom. 1. tractat. 9. difficult. 54. in fine. Lezana tom. 1. capit. 18. numer. 26. Delbene tom. 2. capit. 14. dum. 18. sect. 8. numer. 3. Possunt tamen Religiosi alterius Ordinis extra Conventum existentes, quique in oppositum leges, aut statuta non habent, confiteri cum Sacerdotibus simplicibus nostræ Religionis, & isti Confessiones illorum audire, quia ex vi supradictorum privilegiorum possunt Religiosi extra domum Sacerdotem simplicem in confessorem eligere, & alias ex parte Religiosorum nostrorum nulla datur lex id prohibens; quia constitutio nostra solum prohibet Religiosos nostros non approbato Religiosorum sui Ordinis confessiones audire; non vero Religiosorum alterius Ordinis, ut constat ex verbis illius. Ergo, &c. Sic N. Ant. à Spir. S. loco ex Director. regul. adducto num. 23. & alii, quos refert, & sequitur Bordon. resolut. 36. numer. 42. & resolut. 34. v. 3. & 27.

## §. VII.

*An possint regulares uti privilegio Bullæ  
Cruciata ad eligendum Con-  
fessorem extra suam  
Religionem.*

Quid  
circa  
hoc Bul-  
læ Cru-  
ciata con-  
cedat.

95. **H**ic loqui possumus vel de electione Confessarij extranei, qui absolvat eos à casibus reservatis vel Pontifici, vel suis Prælati; vel qui solum absolvat à peccatis mortalibus non reservatis. Quia dispar est ratio in uno, & in alio casu: & ideo dantur authores, qui primum negant, & concedunt secundum. Per privilegium ergo Bullæ Cruciatæ, omnibus illam recipientibus datur facultas eligendi confessarium ab Ordinario approbatum, qui absolvat eos ab omnibus peccatis, & censuris non reservatis toties, quoties, ac reservatis Pontifici etiam in Bulla Cœnæ (excepta hæresi) semel in vita, & semel in morte. Quæritur ergo modo, an regulares, sive Religiosi sint, sive moniales, absque licentia suorum prælatorum possint eligere virtute hujus indulti Bullæ Cruciatæ confessarium exterum sæcularem, vel Religiosum ab Ordinario approbatum, à quo ab omnibus peccatis liberè absolvi poterit.

Posse per  
Bullam  
regula-  
res eli-  
gere  
Confes-

96. Prima ergo sententia erga primam difficultatem absolutè, & universaliter asserit virtute Bullæ Cruciatæ posse omnes regulares utriusque sexus, eligere confessorem exterum regularem, vel sæcularem, à

suo Ordinario approbatum, qui absolvat eos tam à non reservatis, quam à reservatis, sive à Pontifice, sive à suo Ordine. Probatur hæc sententia hoc discursu. Nam ex verbis Bullæ conceditur etiam Religiosis, ut uti possint illius indulto in Ordine ad eligendum Confessorem, quem voluerint, qui eos absolvat ab omnibus peccatis, & censuris cuicumque reservatis, etiam Sedi Apostolicæ, modo dicto *precedenti num.* & latè à nobis *tom. 2. tr. 10. de censuris c. 2.* explicato; sed non dantur alia diplomata pontificia simile indulgum revocantia: ergo possunt regulares uti illo, non minus ac sæculares bullam recipientes, in ordine ad eligendum sibi confessarium, à quo absolvantur ab omnibus peccatis, & censuris tam reservatis, quam non reservatis. Consequentia, supposita majori, & minori, est manifesta. Major autem probatur primo ex illis verbis generalibus Bullæ: *Omnibus fidelibus utriusque sexus, cujuscumque conditionis, & qualitatis, &c.* Quibus verbis manifestè comprehenduntur Religiosi, & moniales: nam concessio generaliter est intelligenda, *c. solito, §. finali, de majoritate, & obedientia.* Et ideo in ipsa bulla, facta expressa mentione sæcularium, & regularium, concedit omnibus facultatem edendi ova, & lacticiam; & à facultate ista pro diebus Quadragesimæ excipit Religiosos: sed in facultate eligendi confessorem generaliter loquendo de regularibus, & sæcularibus, nulla apponitur exceptio: ergo in illa Religiosi comprehenduntur.

97. Se;

validis-  
ma ra-  
tione  
hæc sen-  
tentia  
proba-  
tur.

97. Secundo: quia hoc expressè habetur in Bulla Pij IV. ut inquit Manuel Rodriguez in expositione Cruciatæ, §. 9. num. 24. conclus. 5. & eam se vidisse restatur Salas quest. ultim. in Bull. & ex ipso verba concessionis affert. Castrus Palaus tract. 25. punct. 8. §. 2. num. 5. quæ sunt ista: *Concede su Santidad que todas las demas personas, aunque sean Religiosos, y de las Ordenes mendicantes, sin que tengan licencia de sus Superiores gozen del dicho Jubileo plenissimo, y puedan elegir Confessor, Clerigo, o Religioso, el qual oyga su confesion le pueda absolver de todos sus peccados, quanto quier graves, y enormes, &c. & infra: y quiere su Santidad, que cada vez, que tomaren esta bulla gozen de nuebo de todas las otras, que hubieren tomado; specialmente de esa gracia de elegir Confessor, y ser absueltos plenariamente, aunque sean (como dicho es) Religiosos, o Religiosas, aunque sean mendicantes, sin licencia de sus Superiores.* Et sic astento tenore Bullæ Cruciatæ; & præscindendo ab aliis diplomatibus pontificiis posse Religiosos eligere modo dicto Confessarium, quem voluerint, ferè omnes Doctores, etiam ex his, quos pro opposita sententia infra citabimus, docent. Quod non caret rationabili causa: quia sicut aliquibus hæc amplissima facultas eligendi confessorem aniam peccandi præboret; alijs difficultas recurendi ad Superiorem pro commissis occasio esset, ne statim à peccatis resurgerent, sed in gravioribus relabantur, & continuo peiores fiant. Unde monet D. Thomas in 4. dist. 17. quest. 3. art. 3. quest. 4. *Peccaret Sacerdos, si non esset*

*facilis ad præbendam licentiam confitendi alteri, quia multi sunt adeo infirmi, quod potius sine confessione morerentur, quam tali Sacerdoti confiteri vellent.* Unde illi qui sunt minus solviti, ut conscientias subditorum per Confessionem sciunt, multa laqueum damnationis injiciunt, & consequenter sibi ipsis. Ob idque in nostra Sacra Religione, ut fratrum conscientia liberius mundarentur, nullus datur casus reservatus præter casus Papales, qui sunt de jure communi in omnibus religionibus Prælati, aut Pontifici reservati, part. cap. 4. n. 3.

98. Deinde illa minor hujus difficultas, quod non dantur aliquæ Pontificiæ dispositiones contra dictum indulgendum Cruciatæ, illud revocantes, probatur in his, quæ communiter circumferuntur, specialiter Clement. VIII. & Urb. VIII. quas infra dabimus, in quibus non suffragari Bullam Cruciatam pro Religiosis, aut monialibus habetur; has autem contra dicta non militare probatur. Tum quia tales constitutiones revocantur per subsequenter bullam, quæ quotannis publicatur, in qua revocantur omnia contraria: quod maximè procedit mortuo illo Pontifice, qui tales edidit constitutiones; qui cum non poterit ligare manus successorum, eo ipso, quod isti de novo concedant Cruciatam, intelligitur concessa, ut sonat, absque aliqua limitatione. ¶ Tum etiam: quia pro Constitutione Urbani VIII. confirmativa alterius à Clem. VIII. supplicatum fuit in Hispania à Comissario Generali, ut inquit Leander tom. 1. tr. 5. de Pen. disp. 12. q. 58.

H h h h

ad 8.

ad 8. ubi affirmat, sic sibi respondisse M. Arauxo: quod & ipse Arauxo in *decision. mor. tract. 1. quest. 8. num. 28.* testatur dicens: De mandato, & Ordine Regis nostri Philippi IV. supplicatum esse per Commissarium Generalem. Et juxta doctrinam M. Serra 1. 2. *quest. 95. art. 3. §. nunc ergo;* dum ab aliqua lege pontificia supplicatur, interim ejus obligatio suspenditur, & non peccat, qui illam non servat. Et legislator audita supplicatione; etiam si nihil respondeat, sed taceat, censetur consentire, & legis obligationem taci est auferre. § Tum denique arguit Basilius Pontius *lib. 8. de matrimon. cap. 19. §. 2. num. 13. & 14.* & ex professo in *manuscriptis de Penit. quest. ult.* Quia privilegium Bullæ non est gratiosum, sed per modum contractus onerosi, do, ut des. Nam recipiens dat eleemosynam, ob quam Pontifex largitur indulgentiam, ut omnes dicunt: sed privilegium per modum contractus revocari non potest à Pontifice, nisi ob gravissimam causam boni communis, & facta satisfactione partis, ut ex communi sententia diximus *hoc tract. cap. 2. num. 30.* cum ergo in præsentia nulla detur satisfactio Religionis pro eleemosyna ab eis elargita in receptione Bullæ; privilegia illius non debent intelligi verè à Pontificibus revocari, sed Bullas, quas ad petitionem diversarum Religionum dedere, magis esse ad terrorem Religiosorum, quam ad veram Cruciatæ revocationem. Quod ex eo probat Basilius, quia poterant Pontifices sine tanta Bullarum multitudine, uno